
ПРИКАЗ № 12/2 

                                                                                                                               от «16»08.2023г 

«О создании добровольной  

пожарной дружины (ДПД)  

и распределении обязанностей  

работников на случай пожара 

 на 2023-2024 уч.г.» 
 

 

В соответствии с Правилами противопожарного режима в РФ, 

утвержденными постановлением Правительства РФ от 16.09. 20 20 N/479 (с 

изменениями нынешнее по  время) 

приказываю: 

1. Утвердить добровольную пожарную дружину в составе: 

 Евлоевой П.А., зам. директора по ВР - ответственная за сообщение о 

пожаре в пожарную часть; 

 Хашагульгова Р.К., ответственный за пожарную безопасность-

ответственный за встречу пожарной машины и сопровождение ее к 

месту пожара; 

 Хашагульгова Б.У., учитель ОБЖ- ответственный за эвакуацию людей 

из здания школы, 

 Куриева Р.К., учитель физической культуры- ответственный за 

эвакуацию наиболее ценного имущества; 

 Даурбекова М.Д., преподаватель по физической культуре и спорту - 

ответственный за тушение пожара первичными средствами 

пожаротушения. 

2. Утвердить план распределения обязанностей между работниками школы 

на случай возникновения пожара. (Приложение 1) 

3.Не реже двух раз в полугодие проводить практические тренировки всех 

предназначенных для эвакуации сотрудников и детей в случае возникновения 

пожара 

4.Утвердить план и график тренировки по эвакуации людей.(Приложение 2, 

3). 

5. Результаты проведения тренировок оформлять с помощью актов 

установленного образца. (Приложение 4). 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор:_______________Л.С.Хашагульгова. 


